comercio local. 

derivadas de la consulta efectuada al 
Servicio de Patrimonio Cultural. 

II. PARTE NO RESOLUTIVA. 
CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA 
GESTIÓN: 

1º. Tomar conocimiento: 

- De las resoluciones de la Junta de 
Gobierno Local, desde la número 
veintidós mil trescientos cincuenta y uno 
(22.351) de cinco de diciembre de dos mil 
veinticinco a la veinticuatro mil 
setecientos noventa y cuatro (24.794) de 
treinta y uno de diciembre de dos mil 
veinticinco, y desde la número uno (1) de 
uno de enero de dos mil veintiséis a la 
cuatrocientos cinco (405) de diez de enero 
de dos mil veintiséis. 

- De los decretos de la Alcaldía, desde el 
número nueve mil cuatrocientos treinta y 
siete (9.437) de cinco de diciembre de dos 
mil veinticinco al diez mil quinientos 
noventa (10.590) de treinta y uno de 
diciembre de dos mil veinticinco, y desde 
el número uno (1) de dos de enero de dos 
mil veintiséis al setenta de diez de enero 
de dos mil veintiséis. 

2º. Mociones. 

Grupo Municipal del Bloque Nacionalista 
Galego 

1.